舩橋防災連絡会 令和 3 年 6 月定例会 議事録

日時  ： 令和 3 年 6 月 26 日(土) 15 時〜17 時

出席者： 阿部､宇積､小林､高橋､坪木､伴登､山本   計 7 人          記録：伴登

開催場所： 中央公民館 第 7 集会室

§1. 定期総会に関する事項

 1) 今年度の定期総会は昨年度と同様､ 書面による議決権行使方式で実施しました｡

  その結果は正会員全 15名のうち､13名(87%)の賛成で全議案が可決されました｡

 2) その後第 6号議案で選任された役員の役職の互選が実施され、下記のとおり決定しました｡

      会    長   伴登   義懿

      副 会 長   坪木   昌弘

      事務局長   宇積   廣貢

      会    計   宇積   廣貢

      幹    事   小林   亮一

      幹    事   佐孝   康夫(会則第 9条 6項)

      幹    事   塩ノ谷 純一

      幹    事   山本   和郎

      監 査 役   阿部   正勝

 3) 2)の役員の互選にあたり、会則第 9 条 6 項の解釈が議論されたが､他の NPO 等の事例を参考に検討

することとしたい。

§2、坪木氏が自連協 副会長に

    今年度から､ 船橋市自治会連合協議会の会長の交代があり、当会副会長の坪木氏が副会長となり、

防災業務等を担当することになりました｡ ｢船防｣にとっても大変、喜ばしいことだと思います｡

§3．前原地域包括支援センターから講演等依頼

     6 月 25 日、船防の HP に設置している｢問い合わせ｣欄に表記のセンターから講演や講習会の依頼

がありました｡ 具体的な内容については､ 今後双方で検討する予定です｡ 地域の防災組織との協力を

通じて、高齢者の意識啓発や自助･共助の力になればという願を込めてことに当たりたいと思います｡

＊次回 7 月定例会は 7 月 24 日(土) 15 時〜   中央公民館 第 1 集会室の予定で、

8 月は､8 月 28 日(土) 15 時〜   中央公民館 第 5 集会室の予定です｡